



**T.C. BERLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ  
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ**

## **Almanya’da Şirket Kuruluşu**

Yabancı yatırımcılar, Alman girişimciler gibi bireysel girişimcilik şeklinde şahıs veya sermaye şirketi kurarak veya şube kurarak Alman piyasasında faaliyetlerini yürütebilmektedirler. Şahıs şirketleri ve sermaye şirketleri arasındaki temel fark şirketlerin üstlendiği sorumluluktur. Sermaye şirketlerinde, kişi şahsi mal varlığını sorumluluk alanı dışında tutmaktadır. Ortaklar, ticari faaliyetlerde, şirkete ortaklık yaptıkları sermayeleri oranında sorumluluk almaktadır. Yani sorumluluk sınırlanmaktadır. Bir şahıs şirketinde en az bir şirket sahibi bütün özel varlıklarıyla bir teminat sağlar.

Alman yatırımcılar için geçerli olan hukuki düzenlemeler, yabancı yatırımcılar için de geçerlilik taşımaktadır. Bir başka deyişle, yabancı yatırımcıların hukuki durumunu düzenleyen ayrı bir kanunun yapılmasına gerek duyulmamıştır. Bununla birlikte yabancı yöneticiler, müdürler ve bireysel girişimciler, işe alınma ve oturma izni konularında Yabancılar Hukuku hükümlerine tabi olduklarından, bazı kısıtlamalarla karşılaşmaları mümkündür.

Şirket Türleri; Tek Kişilik Şahıs İşletmesi, Kolektif Şirket, Kolektif Ortaklık Şirketi (OHG), Partnergesellschaft (PartG), Komandit şirket (KG), Limited Şirket (GmbH), Mini GmbH (UG), GmbH & Co. KG, Anonim Şirket (AG)

Almanya’da Şirket Kurmanın Aşamaları

1. Konuyla ilgili danışman/mali müşavir/(yasal konular için) avukatlık hizmeti veren yetkili kişi kuruluşlarla temasa geçilmesi.
2. Gerekli Birlik/Dernek, temsil yetkisi ve diğer belgelerin hazırlanması,
3. Kurulacak firma adının kabul edilebilir olup olmadığının noter veya yerel Sanayi ve Ticaret Odası'ndan teyidi,
4. Noter işlemleri,
5. Öngörülen sermayenin banka hesabına yatırılması,
6. İlgili yerel mahkemede (Amtsgericht) Ticaret Siciline kayıt,
7. Yerel Ticaret Dairesine (Gewerbeamt), firma kurma ve Kayıt Sertifikası (Gewerbeanmeldeschein) alımı için başvuru yapılması, (Gıda, ilaç, imalat, finans ve taşımacılık gibi sektörler için özel lisanslar gerekmektedir.)
8. Belediye Ticaret Vergi Dairesi (Gewerbesteueramt) ve yerel vergi dairesine (Finanzamt) kayıt,
9. Firma merkezinin bulunduğu yerdeki Ticaret Odası'na kayıt.

### **Almanya’da bir Limited Şirket (GmbH) kurulması hakkında bilgi**

Limited Şirketin (GmbH) hukuki durumu Limited Şirketler Kanunu’nda düzenlenmiştir. Limited Şirket, kuruluşunun ve yapısının basitliği bakımından, faaliyetlerinin riskini Almanya’da yatırdıkları sermaye ile sınırlı tutmak isteyen ve sermaye piyasasına girmeyi düşünmeyen yabancı girişimciler için en uygun hukuki şekildir. Zarar riski sınırlıdır ve yerini hesaplanabilir bir kar görünümüne bırakabilir. Ortaklar, esas sermayeyi meydana getiren ve bunun dışında ortaklık borçlarından sorumlu olmadıkları temel sermaye payları ile Limited Şirkete katılırlar.

Limited Şirket (GmbH) kuruluş şartları:

- Ana sermaye en az 25.000,- € olmalıdır.
- Şirket sözleşmesi noter tarafından tasdik edilmelidir.
- Ticaret siciline kayıt yaptırma zorunludur.

Limited Şirketler kanunu, yönetici veya yöneticilerin Alman vatandaşı olmasını veya Almanya'da ikametgahlarının bulunmasını ya da Almanca bilmelerini şart koşmamaktadır. Ancak Almanca bilgisi denetim hukuku bakımından aranabilir.

### **Şube açma şartları:**

Hukuken bağımsız işletme kurulması yanında bağımsız işletme kısımlarının (şubelerin) açılması da mümkündür.

Yasa tarafından düzenlenmemiş olan şube, işletme merkezinden ayrı bir yerde faaliyet gösterir; özel faaliyeti, muhasebesi, bilançosu ve mal varlığı bağımsızlığına işaret eder, kendi yerleşim biriminde faaliyet gösterir ve bağlı bulunduğu bir yetkili mahkeme vardır. Ancak hukuki (tüzel) kişiliği yoktur. Ticari ünvanın merkez işletme ünvanı ile aynı olması gerekmemeyle birlikte aradaki ilişkinin anlaşılması mümkün olmalıdır.

Bir şube kurmak isteyen Türk şirketi (Limited Şirket), şubenin yerleşeceği adresin bağlı bulunduğu belediyeye bunu bildirmelidir. Ayrıca şirket, şubeyi kuracağı bölge mahkemesinin ticaret siciline de beyanda bulunmalıdır.

### **Girişimciler için Oturma İzni**

İkamet Kanunu Madde 21'de bir girişimci olabilmek için gereken oturma izni alınmasında aşağıdaki şartlar öngörülmektedir:

- Bir maddi menfaat veya bölgesel bir ihtiyaç
- Faaliyetin ülke ekonomisine olumlu yansımaları
- Finansmanın bir öz sermaye ile veya krediyle garanti edilmiş olması

Bu maddelerin değerlendirilmesi şu kriterlere göre yapılır: İş fikrinin sağlamlığı, iş tecrübesi, sermaye miktarı, istihdam ve mesleki eğitim katkısı ile yeniliğe ve AR-GE'ye katkıları.

Yukarıda belirtilen şartların yerine getirilip getirilmediği denetlenirken, yetkili makamlar tarafından yetkili odalar, ( sanayi ve ticaret odası, esnaf odası, mimarlar odası gibi) ve meslek izni için yetkili olan daireler başvurulur. İlgili daireler yabancıya hedefleriyle ilgili düşüncelerini kısa bir rapor şeklinde sunarlar.

Ancak başvuruya ilgili son karar yabancılar şubesinin kendi takdirine kalmıştır. Odalar ait raporlarda bulunan ve bu karara etki edebilecek bilgiler yabancılar şubesi tarafından dikkate alınmak zorundadır.

### **Vergiler**

#### **Gelir Vergisi (Einkommenssteuer)**

Her gelir edinen şahıs gelir vergisi ödemekle mükelleftir. Şahsın ikameti Almanya'daysa bu açıdan tamamen gelir vergisine tabi tutulur. Almanya'da Gelir Vergisi Kanunu'na göre yedi

gelir türü belirlenmektedir. Girişimciler için özellikle serbest faaliyetlerden edinilen gelir ile şirketlerden gelen gelirleri önem taşır.

### **Katma Değer Vergisi (Umsatzsteuer)**

Katma Değer Vergisi özel şahıslarla şirketler arasındaki ticari işlemler üzerinden alınır. Şirketler devlet adına bu vergileri almak ile yükümlüdür. Bunun için de satış bedeli üzerine %19 yada %7 eklenir. Bu nedenle de vergi hariç net tutarlardan ve de vergi dahil brüt tutarlardan bahsedilir.

### **Ücret Vergisi, Kilise Vergisi ve Dayanışma Vergisi (Lohnsteuer, Kirchensteuer und Solidaritätszuschlag)**

Ücretli gelir vergisi işveren tarafından ödenir. Ödemelerin vergi dairesine usullere uygun şekilde yapılmasından işveren sorumludur.

Kilise vergisi sadece bir kiliseye üye olan çalışanlardan alınır. Kilise vergisi Bavyera ve Baden-Württemberg eyaletlerinde ücretli gelir vergisinin % 8'i diğer eyaletlerde ise % 9'udur.

Dayanışma vergisi, gelir, ücretli gelir, sermaye kar ve kumlar vergisiyle alınan özel bir vergi türüdür. Vergi oranı hesaba esas tutarın, yani ödenecek verginin % 5,5'i kadardır.

### **Kurumlar Vergisi (Körperschaftssteuer)**

Kurumlar vergisi sermaye şirketleri, kooperatifler ve dernekler tarafından ödenir. Kurumlar vergisi oranı, vergilendirilen gelirin % 15'dir.

### **Ticari ve Sanayi İşletme Vergisi (Gewerbsteuer)**

Ticari ve Sanayi İşletme vergisi, belediye tarafından sanayi işletmelerinden, serbest meslek sahiplerinden ve bağımsız çalışanlardan alınan bir vergidir. Ticaret sicilinde kayıtlı olan ve elde ettiği gelir yılda 24.500 Avro'yu aşan her şahıs veya şahsi şirket vergi mükellefi sayılır.